[image: image1.jpg]

Ивановский муниципальный район

Ивановской области

Администрация Новоталицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Ново-Талицы

О внесении изменений в постановление администрации Новоталицкого сельского поселения от 22.01.2020 № 8 «О создании общественной межведомственной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоталицкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Новоталицкого сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в постановление администрации Новоталицкого сельского поселения от 22.01.2020 № 8 «О создании общественной межведомственной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоталицкого сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению (прилагается).

1.2. Пункт 1.6. Приложения 2 к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:

«Комиссия принимает решение об исключении из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стена, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом Новоталицкого сельского поселения.

Комиссия принимает решение об исключении из адресного перечня дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации муниципальной программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленной соответствующей программой».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Ивановского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Новоталицкого сельского поселения

Ивановского муниципального района                                           П.Н. Плохов
Приложение к постановлению

администрации Новоталицкого

сельского поселения

от «15» июня 2020г.  № 20
Приложение 1 к постановлению

администрации Новоталицкого

сельского поселения

от «22» января 2020г.  № 8
С О С Т А В

общественной межведомственной комиссии для организации общественного обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоталицкого сельского поселения»
	Председатель:
	Плохов Павел Николаевич - Глава Новоталицкого сельского поселения

	Заместитель председателя:
	Ширков Роман Витальевич - заместитель главы администрации Новоталицкого сельского поселения

	Секретарь:
	Кольцова Наталья Вячеславовна – консультант-специалист по охране труда администрации Новоталицкого сельского поселения

	Члены комиссии:
	Зайцев Николай Александрович - заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры ЖКХ администрации Ивановского муниципального района

	Салахова Светлана Евгеньевна — начальник управления строительства администрации Ивановского муниципального района

	Зимина Наталья Александровна — начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ивановского муниципального района

	Морозов Валерий Альбертович – начальник управления по делам ГО и ЧС МКУ «ЦОФУ Ивановского муниципального района»

	Межирицкая Светлана Евгеньевна - член регионального штаба ОНФ в Ивановской области (по согласованию)

	представитель Совета Новоталицкого сельского поселения (по согласованию)

	представители общественных организаций (по согласованию)

	представитель ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Ивановский» (по согласованию)

	представитель Ивановской местной организации Всероссийского общества слепых (по согласованию)

	представитель Ивановского регионального отделения «Всероссийское общество глухих» (по согласованию)

«15» июня 2020 г.

№ 69